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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J A N U A R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1 
 

Sa 
 

Neujahr 

2 So      

3 
 

01     

4    

 
ITC 

Rauris/AUT 
(bis 8.1.)   

5 
 

   

 
ITC Fu17 

Groningen/NL

6     

 
Kondi-LG Köln 

7        

8 Sa  Landesrandori Witten 
(Westfalen) JG 88-92

   

9 So    

 
 

DJB-
Reg.-LG

 

10 
 

02    

11     

12    

 
KEM U 17 

im Dezember 
2004  

13      

14      

 
 
 
 

ITC Mittersill/ 
AUT 

 
 
 

ITC 
Mitter-

sill/ 
AUT 

15 Sa      

 
 
 

DJB-Kampf-
richter-

Seminar 
Rauris/AUT 

 

16 So   
 

BEM

 
DJB-
LG 

m Ff/O.
w Köln    

17 
 

03       

18        

19        

20   Schulmeistersch. 
Behinderte DU 

 

Landesrandori Köln  

21     

22 Sa   

23 So  
Talent-

sichtung 
U 13 (JG 93/94)  

 
 

LG Köln 

 
DJB-LG und 

DEURAN 
Frankfurt/Oder 

Deutschland-
Randori 

Köln 
 

LG Köln 
(21.-23.) 

24 
 

04     Super-A-Turnier Moskau/RUS 
(22./23.)

25   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

  NWJV-Landes- u. Gruppen-KR-LG 
Hagen (22./23.)

26        

27   Landesrandori 
Köln (Rheinland) 

   

28       

29 Sa    

WdEM w Münster
 

LG Köln 

30 So    

WdEM m Münster

 

DJB-LG 
D/C-Kader 
Fu20 Köln 

 
LG Fu20 Köln 

(29.) IT Arlon/ 
BEL 

IT 
Sofia
/BUL 

IT 
Tiflis/
GEO 

IT 
Visé/
BEL 

31 
 

05    IT Fu20 Arlon/BEL 
(29.)
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

F E B R U A R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1   Landesfinale der Schulen 
Herne 

 

Landesrandori Köln   

2       

3        

4        

5 Sa   
 

LG Fu17 Köln
 

IT Fu23 Herne RLT U 20 
Frankf./Oder 

6 So    DEURAN Fu23 
Herne

 

Super-A-Turnier 
Paris/FRA DEURAN 

U 20 Ff./O.

7 
 

06  

Rosenmontag 

8      

9      

10      

11      

 
 
 
 

ITC Paris/FRA 

12 Sa   DEM  Mu17 
Naumburg/ST

 

BEM LG Mu20
Köln

LG 
Köln

13 So   DEM Fu17 
Naumburg/ST

 

 

IT Leonding/ 
AUT 

 

IT 
Budapest

/HUN  

14 
 

07       

15        

16        

17        

18        

19 Sa   

RL-ET M’gladbach RL-ET M’gladbach
WF-ET Durchholz

 

20 So   

WF-ET Durchholz   

 

Super-A-Turnier 
Hamburg 

21 
 

08     

22      

23      

24      

25      

 
 
 

ITC Hamburg 

26 Sa    
 

WdEM Hamm   

27 So       

28 
 

09   

Bundesfinale der Schulen (bis 4.3.)    
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

M Ä R Z  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1     

2      

3      

4   

 
 

Bundesfinale der Schulen 
„Jugend trainiert für Olympia“

in Oberhof 
   

5 Sa  
 

LET w Essen LG m Hennef 
(4./5.) / LG w

 

LG Köln 
 

LG Köln
6 So  

 

LET m Essen   

 
IT FIN   

 
IT ROM 

7 
 

10       

8    
 

Landesrandori Köln   

9        

10        

11        

12 Sa  
 

LEM G-Judo Hückeswagen DEM Mu20 
Frankfurt/Oder

LET AK-T. 
Hattingen

13 So    DEM Fu20 
Frankfurt/Oder

IT 
Prag/ 
CZE   

 

IT 
Warschau/

POL 
14 

 

11     

13.3. NWDK-Delegiertenversammlung Gelsenkirchen 

15   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

    

16        

17   Landesrandori 
Köln (Rheinland) 

    

18        

19 Sa   IT Mu17 Bremen 
IT Fu17 Erfurt

 

20 So    IT Mu20 Bremen 
IT Fu20 Erfurt

IT 
Rotterdam/ 

NED 

 
IT Rom/ITA 

21 
 

12     

22      

23      

24    

 
ITC 

Mu17 
Han-
nover 

 
ITC 

Fu17 
Bad 

Blan-
kenburg

 
ITC 

Mu20 
Han-
nover 

 
ITC 

Fu20 
Bad 

Blan-
kenburg

  

25  
 

Karfreitag 

26 Sa      

27 So 

 

IT Tallinn/ 
EST 

28 
 

13 
 

Ostern 2005  

29       

30     

31    

DJB-LG (bis 3.4.) 
w Frankfurt/O. 

m Köln  

 

DJB-LG 
TeTaKo 

Köln 
(bis 3.4.) 

 

27.3. Beginn Sommerzeit 
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

A P R I L  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1  
 

   

DJB-LG 
2 Sa   

3 So   

 
DJB-LG (30.3.- 3.4.) 

w Frankfurt/O. 
m Köln 

 

IT London/GBR 
IT Madrid/ESP 

Köln 
(29.3.-3.4.)

4 
 

14  Landesrandori 
Duisburg 

    

5    
 

Landesrandori Köln  

6        

7        

8       

9 Sa  IT U15 w 
Bottrop 

 

LG Mu20  

10 So  

IT 
U 15 m 
Duis-
burg  

 
IT Fu17 

Rotterdam/NL
 

 
IT Niort/FRA  

11 
 

15     

12      

13   

 
Jugendcamp 

U 15 m/w 
Duisburg    

14      

15    

DJB-Sichtung 
(14.-16.) 

m Frankfurt/Oder 
w Köln   

 
 
Int. Trainings-

camp 
Maikop/RUS 

(11.-22.) 

16 Sa 
 

NWJV-Verbandstag Duisburg 
 

Bundesliga 1 
 

Bundesliga 1

17 So    

IT Belfort (16./17.)    

18 
 

16     

19      

20      

21      

22      

 
 
 

ITC EJU Nymburk/CZE 
(18.-23.) 

23 Sa  Bagira-Turnier und IDM der 
Behinderten Gladbeck

 
 

Bundesliga 2

24 So    

 

IT 
St. Petersburg/

RUS  IT Slowenien 
(22.-24.)

25 
 

17      

26       

27       

28     

 
ITC 

Rumänien 
(25.4.-2.5.) 

  

29    LG Mu20 Köln 
(29./30.)

30 Sa  RL-Kyu-Cup Goch 
WF-Kyu-Cup Do. 

LG m 
(29.4.-
1.5.) 

Hennef

ITC w 
Koksijde 

(bis 
1.5.) 

IT Fu20 
Bad Homburg

DJB-LG EM-
Vorb. Hennef 

(bis 8.5.) 

DEURAN 
Köln 

(bis 1.5.) 
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

M A I  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1 So 
 

Maifeiertag LG m 
Hennef

ITC w 
Koksijde

DEURAN Fu20 
Bad Homburg

DEURAN Köln 
(29.4.-1.5.)

2 
 

18    ITC Rumänien 
(25.4.-2.5.)

3    
 

Landesrandori Köln 

4      

5  
 

Himmelfahrt 
 

LG Fu20 Hilden

6      

 
 
 

DJB-LG EM-
Vorb. Hennef 
(29.4.-8.5.) 

 
 

DJB-LG EM-
Vorb. Köln 
(29.4.-7.5.) 

7 Sa   IDEM Mu17 
Berlin

 

Rhein-Ruhr-Pokal Duisburg 

8 So   IDEM 
Fu17 Berl.

RRP 
DU

   

9 
 

19      

10   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

   

11    

 
ITC 

Berlin 
   

12   Landesrandori 
Köln (Rheinland) 

    

13        

14 Sa      

15 So 
 

IT Lyon/FRA 

16 
 

20 
 

 

 
Pfingsten 2005 

17        

18        

19        

20       

21 Sa   
 

LG Fu20 RLT 
Esslingen?

22 So  
 

BVMM 

 
IT Szczyrk/POL 

 

 
Europameister-

schaften 
Rotterdam/NED  

23 
 

21 
24  
25  

 

 

 
21.-29. Mai 2005 

Bundesweite Aktionswoche „Judo tut Deutschland gut“ 

26  
 

Fronleichnam Ruhr-Olympiade 
Gelsenkirchen

 

27        

28 Sa   off. WdEM U 15 
(JG 91) Wattensch

 
 

Bundesliga 3

29 So    

 

IT Stockerau/
AUT 

 

Regionalliga 1  

30 
 

22      

31  
 

Jugendausschusssitzung NWJV Duisburg   

 

DJB-LG 
Herzogenhorn 

(bis 10.6.) 
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J U N I  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1       

2    

DJB-LG EM-Vorb. 
(31.5.-5.6.) 

m Frankfurt/Oder 
w Köln    

3  
 

DJB-Jugendvollversammlung Potsdam (4.)  EC-Endrunde 
(4.6.)  

4 Sa  WdVMM w 
Mönchengladbach 

  

5 So  WdVMM m 
Leverkusen 

  

 
IT P. to S. Elpidio/ITA

6 
 

23     

7    
 

Landesrandori Köln 

8      

 
 

ITC Italien 

9       

10    

DJB-EYOF-
Vorb. Fu17 

Köln (bis 12.)    

 
 
 
 
 
 

DJB-LG 
Herzo-

genhorn 
(30.5.-
10.6.) 

11 Sa  
 

NRW-Pokal U 15 / U 20 Duisburg  
 

Europa-Cup 

12 So  
 

LMM G-Judo Dülmen 

13 
 

24       

14        

15        

16        

17    Messe-Cup Erfurt 
(18.)

   

18 Sa    
 

Buli 2 DM ADH 
Tübingen

 

Buli 4 

19 So   

Messe-Cup Erfurt 

 

Europameister-
schaften 

Salzburg/AUT  
 

RL 2 
 

ADH Mannschaft Tübingen

20 
 

25     

21      

22      

23    DJB-EYOF-Vorb. 
m Ff./O. (bis 26.) 

 

24   
 

Bethel-Athletics Behinderte Bielefeld (25.) 

 
 

ITC Paris/FRA 
(bis 26.) 

25 Sa   LET Kessko-Cup
Bonn 

  

LET Kessko-Cup Bonn 

26 So  LET Kessko-Cup 
Bonn 

    

27 
 

26      

28       

29       

30     

 
 

DJB-LG 
(23.6.-10.7.) 
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J U L I  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1  
 

    

Regionalliga 1 (2.)

2 Sa    

3 So    

4 
 

27   

5    

6    

7    

 
 

EYOF 
Lignano/ITA 

8     

 
 
 
 

ITC Castelldefels/ESP 
(2.-9.) 

9 Sa    

10 So    

 
 
 
 
 
 

DJB-LG 
(23.6.-10.7.) 

 

DJB-KR-Ref.-Tagung (Pfalz) 
(9./10.) 

11 
 

28    

12     

13     

14     

15     

 
 

Kondi-LG NWJV (9.-15.) 
 

16 Sa      
 

Bundesliga 5

17 So       

18 
 

29       

19        

20        

21        

22        

23 Sa      

24 So   

 
IT Paks/HUN   

25 
 

30      

26      

27      

28      

29    

 
 

LG Mu20 
(26.-30.) 

  

30 Sa   
 

LG  

31 So   

 
 
 
 

DJB-LG 
DFJW 
Köln 

 

IT Cetniewo/
POL   
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

A U G U S T  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1 
 

31       

2       

3        

4        

5        

6 Sa    

7 So  

 

IT Jicin/CZE 
(LV) 

 
IDEM Braunschweig 

8 
 

32   

9    

10    

11    

12    

 
 
 

ITC Braunschweig 

13 Sa  

 
 
 

Sommerschule 
der NWJV-Jugend 

Hennef 

  

14 So    

 

IDEM 
Berlin   

15 
 

33      

16       

17       

18       

19     

 
 
 

ITC Berlin 

 

20 Sa      

21 So      

 
DEURAN 

Köln 

22 
 

34     

23  
 

   

24      

25      

26      

 
 

DJB-LG WM-UWV 
Köln 

(19.-28.) 

27 Sa   
 

Regionalliga 3 
 

Regionalliga 2 

28 So     

29 
 

35     

30      

31    

 
 

DJB-LG 
EM-UWV Kienbaum 

(bis 3.9.) 
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

S E P T E M B E R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1       

2    

DJB-LG 
Kienbaum 
(27.8.-3.9.)   

3 Sa   
 

LG Fu20   

Regionalliga 3

4 So   

 
LG U 16 m 

Hennef 
 

 

Oberliga 1  

5 
 

36       

6   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

 

Landesrandori Köln   

7        

8   Landesrandori 
Köln (Rheinland) 

    

9  
 

    RLT (10.) 
Hannover?

10 Sa     
 

BEM 
 

BEM 

11 So    

BVMM   

 
 

Weltmeister
-schaften 

Kairo/EGY 
 

12 
 

37       

13        

14        

15        

16        

17 Sa     
 

WdEM Siegen 

18 So  
 

KEM 
 

LG Fu17 Witten    

19 
 

38       

20        

21        

22        

23        

24 Sa  IT U 15 m 
Warschau/POL 

 

BL 3 / RL 4 
 

Bundesliga 6

25 So  
 

BEM 

 

BoT 
U 16 w / Fu20 Bremen 

U 16 m Osnabrück  
 

Oberliga 1 

26 
 

39      

27       

28       

29       

30   

 

Deutsch-
polnischer 

Jugendaus-
tausch 

Warschau/ 
NWJV U 15 m 

in Polen 
(22.9.-2.10.)     
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

O K T O B E R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1 Sa  WdVMM 
Leverkusen

 

Bundesliga 4 
 

Bundesliga 7

2 So  

 

Jugendaustausch  
U 15 m in Polen 

(22.9.-2.10.)  

 

Europameister-
schaften 

Zagreb/CRO 
 

Oberliga 2  

3 
 

40  

Tag der deutschen Einheit 
 

LG Frauen / Fu20 Köln  

4    

5    

6    

7    

 
 

NWJV-LG Abensberg 
(2.-9.) 

8 Sa      
 

Bundesliga-VF

9 So       

10 
 

41       

11        

12        

13        

14        

LG Köln (14./15.)

15 Sa    LG Fu20 
Köln

 

LG 
Mu20 
Köln 

 

Bundesliga-Finale 
 

EC-Finale / RL 4 

16 So      
 

Oberliga 2 

17 
 

42       

18   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

 

Landesrandori Köln   

19        

20   Landesrandori 
Köln (Rheinland) 

   

21     22.10. Mannschafts-EM 
Debrecen/HUN

22 Sa   

23 So  

 
LG Bezirke 

 
DJB-LG U 16

m Köln 
w Frankf./O. 

 

 

Deutsche Meisterschaften 
Wuppertal 

24 
 

43    

LG Fu17 Köln (22)    

25        

26        

27        

28        

29 Sa  WdEM w 
Holzwickede 

 

DVMM (TV)  
 

Oberliga 3 
 

Bundesliga-Finale

30 So  WdEM m 
Holzwickede    

 

Oberliga 3 

31 
 

44     
 

IT Boras/SWE (29./30.) 
 

30.10. Ende Sommerzeit 
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JUDO-KALENDER 2005 
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N O V E M B E R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1  
 

Allerheiligen (Sportverbot bis 18.00 Uhr) 
2      

3      

 

ITC Boras/SWE  
(31.10.-4.11.) 

4       

3.-6. Veteranen-EM
5 Sa  BOT U 19 

Mannheim
GBR 

 

OL 4 

 

LG 
Köln 

6 So  

 

DJB-Mitgliederversammlung 
(HE)   

IT Vantaa/FIN (5./6.) Aufstieg 
2. BL

7 
 

45   
 

LG Fu17 (6.)    

8    
 

Landesrandori Köln   

9        

10        

11      Aufstieg 
2. BL (12.)  

12 Sa   BoT U 6 w Holzw.
BoT U16 m Herne

 

DJB-Trainerseminar Köln (12./13.) 

13 So 
 

Volkstrauertag (Sportverbot bis 13.00 Uhr) 

14 
 

46       

15        

16        

17        

18      
 

EM U 23 Moskau/RUS (19./20.)

19 Sa  RL-Cup K.-Worr. 
WF-Cup Herne   

 

Oberliga 4 Masters Open 
Gelsenkirchen

20 So 
 

Totensonntag (Sportverbot bis 18.00 Uhr)   /  Trainerseminar und Klausurtagung NWJV-Jugend in Köln 

21 
 

47   
 

LG Fu17    

22  
 

     

23   
 

Landesrandori Duisburg    

24        

25        

26 Sa   LET U 16 
Walsum

DMM der Landesverbände 
Pforzheim

Europameisterschaften Allkategorie 
Berlin

27 So   

LET U 13 Walsum     

28 
 

48       

29        

30        
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JUDO-KALENDER 2005 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

D E Z E M B E R  

 

 
 U 11 U 14 U 17 U 20 Frauen Männer 

1        

2  
 

NWJV-Verbandsjugendtag in Duisburg    

3 Sa    Dax-Team-Cup 
Mönchengladbach

  

4 So     
 

Aufstieg Oberliga 

5 
 

49       

6   Landesrandori 
Witten (Westfalen) 

    

7        

8       

9  
 

    

10 Sa      

11 So   

 
DJB-LG U 16
m Kienbaum 

w Köln 
 Frauen-Kampfrichter-LG Hagen 

(10./11.)

12 
 

50       

13        

14        

15      
 

Studenten-WM (15.-18.) 

16    
 

 

17 Sa   
 

Abschluss-LG 
 

LMT Hattingen 

18 So   
 

 

19 
 

51       

20        

21        

22        

23        

24 Sa       

25 So 
26 

 

52 
 

Weihnachten 2005 

27        

28        

29        

30        

31 Sa       

 


